
Merkmale Anzahl Anzahl %-Anteil Anzahl Anzahl %-Anteil Anzahl Anzahl %-Anteil

Ffm. Hessen Ffm. Hessen Ffm. Hessen

Ambulante Pflegedienste 117 860 13,60 119 808 14,73 2 -52 1,12

davon

eingliedrige Pflegedienste 112 801 13,98 114 738 15,45 2 -63 1,46

mehrgliedrige Pflegedienste 5 59 8,47 5 70 7,14 0 11 -1,33

Personal insgesamt 1796 12833 14,00 1817 12891 14,10 21 58 0,10

davon 

Vollzeitbeschäftigte 839 3998 20,99 853 3858 22,11 14 -140 1,12

Teilzeitbeschäftigte 874 8173 10,69 888 8422 10,54 14 249 -0,15

Sonstige (Praktikanten, Schüler, 83 662 12,54 76 611 12,44 -7 -51 -0,10

Auszubildende, Helfer im freiwilligen Jahr, 

Zivildienstleistende)

Pflegebedürftige insgesamt 3244 29506 10,99 3215 30086 10,69 -29 580 -0,31

davon

Pflegestufe I 1518 12185 12,46 1675 13233 12,66 157 1048 0,20

Pflegestufe II 1258 11662 10,79 1115 11614 9,60 -143 -48 -1,19

Pflegestufe III 468 5659 8,27 425 5239 8,11 -43 -420 -0,16

       darunter Härtefälle 28 130 21,54 9 120 7,50 -19 -10 -14,04

Pflegebedürftige je Pflegedienst 28 34 82,35 27 37 72,97 -1 3 -9,38

Pflegebedürftige je Beschäftigten 1,8 2,3 78,26 1,8 2,3 78,26 0 0 0,00

Pflegebedürftige je 1000 Einwohner 5 5 100,00 5 5 100,00 0 0 0,00

Pflegebedürftige ab 65 Jahren

je 1000 Einwohner ab 65 Jahren 31 30 103,33 28 27 103,70 -3 -3 0,37

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011

(SGB XI-Pflegestatistik)

Ffm. an 

Hessen

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (1) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)

Veränderungen '99 / '01am 15.12.1999 am 15.12.2001

Ffm. an 

Hessen

Ffm. an 

Hessen



Merkmale Anzahl Anzahl %-Anteil Anzahl Anzahl %-Anteil

Ffm. Hessen Ffm. Hessen

Ambulante Pflegedienste 116 787 14,74 -3 -21 0,01

davon

eingliedrige Pflegedienste 110 716 15,36 -4 -22 -0,08

mehrgliedrige Pflegedienste 6 71 8,45 1 1 1,31

Personal insgesamt 2218 13803 16,07 401 912 1,97

davon 

Vollzeitbeschäftigte 1046 3860 27,10 193 2 4,99

Teilzeitbeschäftigte 1116 9473 11,78 228 1051 1,24

Sonstige (Praktikanten, Schüler, 56 470 11,91 -20 -141 -0,52

Auszubildende, Helfer im freiwilligen Jahr, 

Zivildienstleistende)

Pflegebedürftige insgesamt 3542 30712 11,53 327 626 0,85

davon

Pflegestufe I 1864 13860 13,45 189 627 0,79

Pflegestufe II 1220 11608 10,51 105 -6 0,91

Pflegestufe III 458 5244 8,73 33 5 0,62

       darunter Härtefälle 10 156 6,41 1 36 -1,09

Pflegebedürftige je Pflegedienst 31 39 79,49 4 2 6,51

Pflegebedürftige je Beschäftigten 1,6 2,2 72,73 0 0 -5,53

Pflegebedürftige je 1000 Einwohner 6 5 120,00 1 0 20,00

Pflegebedürftige ab 65 Jahren

je 1000 Einwohner ab 65 Jahren 30 26 115,38 2 -1 11,68

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 

1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011 (SGB XI-Pflegestatistik)

Ffm. an 

Hessen

Ffm. an 

Hessen

am 15.12.2003 Veränderungen '01 / '03

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (1) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)



Merkmale Anzahl Anzahl %-Anteil Anzahl Anzahl %-Anteil

Ffm. Hessen Ffm. Hessen

Ambulante Pflegedienste 117 802 14,59 1 15 -0,15

davon

eingliedrige Pflegedienste 110 705 15,60 0 -11 0,24

mehrgliedrige Pflegedienste 7 97 7,22 1 26 -1,23

Personal insgesamt 2558 14329 17,85 340 526 1,78

davon 

Vollzeitbeschäftigte 1073 3762 28,52 27 -98 1,42

Teilzeitbeschäftigte 1428 10109 14,13 312 636 2,35

Sonstige (Praktikanten, Schüler, 57 458 12,45 1 -12 0,53

Auszubildende, Helfer im freiwilligen Jahr, 

Zivildienstleistende)

Pflegebedürftige insgesamt 3740 31375 11,92 198 663 0,39

davon

Pflegestufe I 2000 14445 13,85 136 585 0,40

Pflegestufe II 1273 11780 10,81 53 172 0,30

Pflegestufe III 467 5150 9,07 9 -94 0,33

       darunter Härtefälle 18 129 13,95 8 -27 7,54

Pflegebedürftige je Pflegedienst 32 39 82,05 1 0 2,56

Pflegebedürftige je Beschäftigten 1,5 2,2 68,18 0 0 -4,55

Pflegebedürftige je 1000 Einwohner 6 5 120,00 0 0 0,00

Pflegebedürftige ab 65 Jahren

je 1000 Einwohner ab 65 Jahren 30 25 120,00 0 -1 4,62

am 15.12.2005 Veränderungen '03 / '05

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 

1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011 (SGB XI-Pflegestatistik)

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (1) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)

Ffm. an 

Hessen

Ffm. an 

Hessen



Merkmale Anzahl Anzahl %-Anteil Anzahl Anzahl %-Anteil

Ffm. Hessen Ffm. Hessen

Ambulante Pflegedienste 132 901 14,65 15 99 0,06

davon

eingliedrige Pflegedienste 123 820 15,00 13 115 -0,60

mehrgliedrige Pflegedienste 9 81 11,11 2 -16 3,89

Personal insgesamt 2766 16456 16,81 208 2127 -1,04

davon 

Vollzeitbeschäftigte 1176 4227 27,82 103 465 -0,70

Teilzeitbeschäftigte 1538 11737 13,10 110 1628 -1,02

Sonstige (Praktikanten, Schüler, 52 492 10,57 -5 34 -1,88

Auszubildende, Helfer im freiwilligen Jahr, 

Zivildienstleistende)

Pflegebedürftige insgesamt 4078 35660 11,44 338 4285 -0,48

davon

Pflegestufe I 2202 17318 12,72 202 2873 -1,13

Pflegestufe II 1388 12890 10,77 115 1110 -0,04

Pflegestufe III 488 5452 8,95 21 302 -0,12

       darunter Härtefälle 28 139 20,14 10 10 6,19

Pflegebedürftige je Pflegedienst 31 40 77,50 -1 1 -4,55

Pflegebedürftige je Beschäftigten 1,5 2,2 68,18 0 0 0,00

Pflegebedürftige je 1000 Einwohner 6 6 100,00 0 1 -20,00

Pflegebedürftige ab 65 Jahren

je 1000 Einwohner ab 65 Jahren 32 27 118,52 2 2 -1,48

Veränderungen '05 / '07

Ffm. an 

Hessen

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (1) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)

Ffm. an 

Hessen

am 15.12.2007

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 

1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011 (SGB XI-Pflegestatistik)



Merkmale Anzahl Anzahl %-Anteil Anzahl Anzahl %-Anteil

Ffm. Hessen Ffm. Hessen

Ambulante Pflegedienste 142 947 14,99 10 46 0,34

davon

eingliedrige Pflegedienste 137 893 15,34 14 73 0,34

mehrgliedrige Pflegedienste 5 54 9,26 -4 -27 -1,85

Personal insgesamt 3253 18940 17,18 487 2484 0,37

davon 

Vollzeitbeschäftigte 1441 4902 29,40 265 675 1,58

Teilzeitbeschäftigte 1766 13538 13,04 228 1801 -0,06

(einschl. geringfügig Beschäftigte)

Sonstige (Praktikanten, Schüler, 46 500 9,20 -6 8 -1,37

Auszubildende, Helfer im freiwilligen Jahr, 

Zivildienstleistende)

Pflegebedürftige insgesamt 4722 40440 11,68 644 4780 0,24

davon

Pflegestufe I 2739 20831 13,15 537 3513 0,43

Pflegestufe II 1427 13746 10,38 39 856 -0,39

Pflegestufe III 556 5863 9,48 68 411 0,53

       darunter Härtefälle 33 149 22,15 5 10 2,00

Pflegebedürftige je Pflegedienst 33 43 76,74 2 3 -0,76

Pflegebedürftige je 1000 Einwohner 7,0 6,7 104,48 1 1 4,48

Pflegebedürftige ab 65 Jahren

je 1000 Einwohner ab 65 Jahren 36 30 120,00 4 3 1,48

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 

1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011 (SGB XI-Pflegestatistik)

am 15.12.2009 Veränderungen '07 / '09

Ffm. an 

Hessen

Ffm. an 

Hessen

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (1) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)



Merkmale Anzahl Anzahl %-Anteil Anzahl Anzahl %-Anteil

Ffm. Hessen Ffm. Hessen

Ambulante Pflegedienste 158 1002 15,77 16 55 0,77

davon

eingliedrige Pflegedienste 154 949 16,23 17 56 0,89

mehrgliedrige Pflegedienste 4 53 7,55 -1 -1 -1,71

Personal insgesamt 3030 19568 15,48 -223 628 -1,69

davon 

Vollzeitbeschäftigte 1416 5352 26,46 -25 450 -2,94

Teilzeitbeschäftigte 1586 13847 11,45 -180 309 -1,59

(einschl. geringfügig Beschäftigte)

Sonstige (Praktikanten, Schüler, 28 369 7,59 -18 -131 -1,61

Auszubildende, Helfer im freiwilligen Jahr, 

Zivildienstleistende)

Pflegebedürftige insgesamt 5103 41466 12,31 381 1026 0,63

davon

Pflegestufe I 2861 21777 13,14 122 946 -0,01

Pflegestufe II 1628 14097 11,55 201 351 1,17

Pflegestufe III 614 5592 10,98 58 -271 1,50

       darunter Härtefälle 33 143 23,08 0 -6 0,93

Pflegebedürftige je Pflegedienst 32 41 78,05 -1 -2 1,30

Pflegebedürftige je 1000 Einwohner 7 7 100,00 0 0 -4,48

Pflegebedürftige ab 65 Jahren

je 1000 Einwohner ab 65 Jahren 39 31 125,81 3 1 5,81

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 

1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011 (SGB XI-Pflegestatistik)

am 15.12.2011 Veränderungen '09 / '11

Ffm. an 

Hessen

Ffm. an 

Hessen

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (1) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)



Merkmale Anzahl Anzahl %-Anteil

Ffm. Hessen

Ambulante Pflegedienste 25 87 1,39

davon

eingliedrige Pflegedienste 25 92 1,36

mehrgliedrige Pflegedienste 0 -5 0,78

Personal insgesamt 1457 6107 3,18

davon 

Vollzeitbeschäftigte 602 904 8,41

Teilzeitbeschäftigte 892 5365 2,35

(einschl. geringfügig Beschäftigte)

Sonstige (Praktikanten, Schüler, -37 -162 -3,34

Auszubildende, Helfer im freiwilligen Jahr, 

Zivildienstleistende)

Pflegebedürftige insgesamt 1478 10934 0,68

davon

Pflegestufe I 1221 8646 0,69

Pflegestufe II 169 2084 -0,41

Pflegestufe III 88 204 1,21

       darunter Härtefälle 5 19 0,61

Pflegebedürftige je Pflegedienst 5 9 -5,61

Pflegebedürftige je 1000 Einwohner 2,0 1,7 4,48

Pflegebedürftige ab 65 Jahren

je 1000 Einwohner ab 65 Jahren 5 0 16,67

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011

(SGB XI-Pflegestatistik)

Ffm. an Hessen

Veränderungen 1999 / 2009

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (1) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)



Merkmale Anzahl Anzahl %-Anteil

Ffm. Hessen

Ambulante Pflegedienste 39 194 1,04

davon

eingliedrige Pflegedienste 40 211 0,78

mehrgliedrige Pflegedienste -1 -17 0,40

Personal insgesamt 1213 6677 1,39

davon 

Vollzeitbeschäftigte 563 1494 4,35

Teilzeitbeschäftigte 698 5425 0,91

(einschl. geringfügig Beschäftigte)

Sonstige (Praktikanten, Schüler, -48 -242 -4,85

Auszubildende, Helfer im freiwilligen Jahr, 

Zivildienstleistende)

Pflegebedürftige insgesamt 1888 11380 1,62

davon

Pflegestufe I 1186 8544 0,48

Pflegestufe II 513 2483 1,95

Pflegestufe III 189 353 2,87

       darunter Härtefälle 24 23 15,58

Pflegebedürftige je Pflegedienst 5 4 5,08

Pflegebedürftige je 1000 Einwohner 2 5 0,00

Pflegebedürftige ab 65 Jahren

je 1000 Einwohner ab 65 Jahren 11 4 22,10

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011

(SGB XI-Pflegestatistik)

Veränderungen 2001 / 2011

Ffm. an Hessen

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (1) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)



Merkmale

Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil

an Anzahl an Anzahl an Anzahl an Anzahl an Anzahl an Anzahl

Ambulante Pflegedienste 117 100,00 860 100,00 119 100,00 808 100,00 2 1,71 -52 -6,05

davon

eingliedrige Pflegedienste 112 95,73 801 93,14 114 95,80 738 91,34 2 1,79 -63 -7,87

mehrgliedrige Pflegedienste 5 4,27 59 6,86 5 4,20 70 8,66 0 0,00 11 18,64

Personal insgesamt 1796 100,00 12833 100,00 1817 100,00 12891 100,00 21 1,17 58 0,45

davon 

Vollzeitbeschäftigte 839 46,71 3998 31,15 853 46,95 3858 29,93 14 1,67 -140 -3,50

Teilzeitbeschäftigte 874 48,66 8173 63,69 888 48,87 8422 65,33 14 1,60 249 3,05

Sonstige (Praktikanten, Schüler, 83 4,62 662 5,16 76 4,18 611 4,74 -7 -8,43 -51 -7,70

Auszubildende, Helfer im freiwilligen Jahr, 

Zivildienstleistende)

Pflegebedürftige insgesamt 3244 100,00 29506 100,00 3215 100,00 30086 100,00 -29 -0,89 580 1,97

davon

Pflegestufe I 1518 46,79 12185 41,30 1675 52,10 13233 43,98 157 10,34 1048 8,60

Pflegestufe II 1258 38,78 11662 39,52 1115 34,68 11614 38,60 -143 -11,37 -48 -0,41

Pflegestufe III 468 14,43 5659 19,18 425 13,22 5239 17,41 -43 -9,19 -420 -7,42

            darunter Härtefälle 28 130 9 120 -19 -67,86 -10 -7,69

Pflegebedürftige je Pflegedienst 28 100,00 34 100,00 27 100,00 37 100,00 -1 -3,57 3 8,82

Pflegebedürftige je Beschäftigten 1,8 100,00 2,3 100,00 1,8 100,00 2,3 100,00 0 0,00 0 0,00

Pflegebedürftige je 1000 Einwohner 5 100,00 5 100,00 5 100,00 5 100,00 0 0,00 0 0,00

Pflegebedürftige ab 65 Jahren

je 1000 Einwohner ab 65 Jahren 31 100,00 30 100,00 28 100,00 27 100,00 -3 -9,68 -3 -10,00

Veränderungen '99 / '01am 15.12.1999

Frankfurt a. M. Hessen

am 15.12.2001

Frankfurt a. M. Hessen Frankfurt a. M. Hessen

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (2) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011

(SGB XI-Pflegestatistik)



Merkmale

Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil

an Anzahl an Anzahl an Anzahl an Anzahl

Ambulante Pflegedienste 116 100,00 787 100,00 -3 -2,52 -21 -2,60

davon

eingliedrige Pflegedienste 110 94,83 716 90,98 -4 -3,51 -22 -2,98

mehrgliedrige Pflegedienste 6 5,17 71 9,02 1 20,00 1 1,43

Personal insgesamt 2218 100,00 13803 100,00 401 22,07 912 7,07

davon 

Vollzeitbeschäftigte 1046 47,16 3860 27,96 193 22,63 2 0,05

Teilzeitbeschäftigte 1116 50,32 9473 68,63 228 25,68 1051 12,48

Sonstige (Praktikanten, Schüler, 56 2,52 470 3,41 -20 -26,32 -141 -23,08

Auszubildende, Helfer im freiwilligen Jahr, 

Zivildienstleistende)

Pflegebedürftige insgesamt 3542 100,00 30712 100,00 327 10,17 626 2,08

davon

Pflegestufe I 1864 52,63 13860 45,13 189 11,28 627 4,74

Pflegestufe II 1220 34,44 11608 37,80 105 9,42 -6 -0,05

Pflegestufe III 458 12,93 5244 17,07 33 7,76 5 0,10

            darunter Härtefälle 10 156 1 11,11 36 30,00

Pflegebedürftige je Pflegedienst 31 100,00 39 100,00 4 14,81 2 5,41

Pflegebedürftige je Beschäftigten 1,6 100,00 2,2 100,00 0 -11,11 0 -4,35

Pflegebedürftige je 1000 Einwohner 6 100,00 5 100,00 1 20,00 0 0,00

Pflegebedürftige ab 65 Jahren

je 1000 Einwohner ab 65 Jahren 30 100,00 26 100,00 2 7,14 -1 -3,70

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (2) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)

am 15.12.2003 Veränderungen '01 / '03

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 

1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011 (SGB XI-Pflegestatistik)

Frankfurt a. M. Hessen Frankfurt a. M. Hessen



Merkmale

Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil

an Anzahl an Anzahl an Anzahl an Anzahl

Ambulante Pflegedienste 117 100,00 802 100,00 1 0,86 15 1,91

davon

eingliedrige Pflegedienste 110 94,02 705 87,91 0 0,00 -11 -1,54

mehrgliedrige Pflegedienste 7 5,98 97 12,09 1 16,67 26 36,62

Personal insgesamt 2558 100,00 14329 100,00 340 15,33 526 3,81

davon 

Vollzeitbeschäftigte 1073 41,95 3762 26,25 27 2,58 -98 -2,54

Teilzeitbeschäftigte 1428 55,82 10109 70,55 312 27,96 636 6,71

Sonstige (Praktikanten, Schüler, 57 2,23 458 3,20 1 1,79 -12 -2,55

Auszubildende, Helfer im freiwilligen Jahr, 

Zivildienstleistende)

Pflegebedürftige insgesamt 3740 100,00 31375 100,00 198 5,59 663 2,16

davon

Pflegestufe I 2000 53,48 14445 46,04 136 7,30 585 4,22

Pflegestufe II 1273 34,04 11780 37,55 53 4,34 172 1,48

Pflegestufe III 467 12,49 5150 16,41 9 1,97 -94 -1,79

            darunter Härtefälle 18 129 8 80,00 -27 -17,31

Pflegebedürftige je Pflegedienst 32 100,00 39 100,00 1 3,23 0 0,00

Pflegebedürftige je Beschäftigten 1,5 100,00 2,2 100,00 0 -6,25 0 0,00

Pflegebedürftige je 1000 Einwohner 6 100,00 5 100,00 0 0,00 0 0,00

Pflegebedürftige ab 65 Jahren

je 1000 Einwohner ab 65 Jahren 30 100,00 25 100,00 0 0,00 -1 -3,85

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (2) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)

am 15.12.2005 Veränderungen '03 / '05

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 

1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011 (SGB XI-Pflegestatistik)

Frankfurt a. M. Hessen Frankfurt a. M. Hessen



Merkmale

Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil

an Anzahl an Anzahl an Anzahl an Anzahl

Ambulante Pflegedienste 132 100,00 901 100,00 15 12,82 99 12,34

davon

eingliedrige Pflegedienste 123 93,18 820 91,01 13 11,82 115 16,31

mehrgliedrige Pflegedienste 9 6,82 81 8,99 2 28,57 -16 -16,49

Personal insgesamt 2766 100,00 16456 100,00 208 8,13 2127 14,84

davon 

Vollzeitbeschäftigte 1176 42,52 4227 25,69 103 9,60 465 12,36

Teilzeitbeschäftigte 1538 55,60 11737 71,32 110 7,70 1628 16,10

Sonstige (Praktikanten, Schüler, 52 1,88 492 2,99 -5 -8,77 34 7,42

Auszubildende, Helfer im freiwilligen Jahr, 

Zivildienstleistende)

Pflegebedürftige insgesamt 4078 100,00 35660 100,00 338 9,04 4285 13,66

davon

Pflegestufe I 2202 54,00 17318 48,56 202 10,10 2873 19,89

Pflegestufe II 1388 34,04 12890 36,15 115 9,03 1110 9,42

Pflegestufe III 488 11,97 5452 15,29 21 4,50 302 5,86

            darunter Härtefälle 28 139 10 55,56 10 7,75

Pflegebedürftige je Pflegedienst 31 100,00 40 100,00 -1 -3,13 1 2,56

Pflegebedürftige je Beschäftigten 1,5 100,00 2,2 100,00 0 0,00 0 0,00

Pflegebedürftige je 1000 Einwohner 6 100,00 6 100,00 0 0,00 1 20,00

Pflegebedürftige ab 65 Jahren

je 1000 Einwohner ab 65 Jahren 32 100,00 27 100,00 2 6,67 2 8,00

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (2) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)

Frankfurt a. M. Hessen

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 

1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011 (SGB XI-Pflegestatistik)

am 15.12.2007 Veränderungen '05 / '07

Frankfurt a. M. Hessen



Merkmale

Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil

an Anzahl an Anzahl an Anzahl an Anzahl

Ambulante Pflegedienste 142 100,00 947 100,00 10 7,58 46 5,11

davon

eingliedrige Pflegedienste 137 96,48 893 94,30 14 11,38 73 8,90

mehrgliedrige Pflegedienste 5 3,52 54 5,70 -4 -44,44 -27 -33,33

Personal insgesamt 3253 100,00 18940 100,00 487 17,61 2484 15,09

davon 

Vollzeitbeschäftigte 1441 44,30 4902 25,88 265 22,53 675 15,97

Teilzeitbeschäftigte 1766 54,29 13538 71,48 228 14,82 1801 15,34

(einschl. geringfügig Beschäftigte)

Sonstige (Praktikanten, Schüler, 46 1,41 500 2,64 -6 -11,54 8 1,63

Auszubildende, Helfer im freiwilligen Jahr, 

Zivildienstleistende)

Pflegebedürftige insgesamt 4722 100,00 40440 100,00 644 15,79 4780 13,40

davon

Pflegestufe I 2739 58,01 20831 51,51 537 24,39 3513 20,29

Pflegestufe II 1427 30,22 13746 33,99 39 2,81 856 6,64

Pflegestufe III 556 11,77 5863 14,50 68 13,93 411 7,54

            darunter Härtefälle 33 149 5 17,86 10 7,19

Pflegebedürftige je Pflegedienst 33 100,00 43 100,00 2 6,45 3 7,50

Pflegebedürftige je 1000 Einwohner 7,0 100,00 6,7 100,00 1 16,67 1 11,67

Pflegebedürftige ab 65 Jahren

je 1000 Einwohner ab 65 Jahren 36 100,00 30 100,00 4 12,50 3 11,11

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (2) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)

am 15.12.2009 Veränderungen '07 / '09

Frankfurt a. M.

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 

1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011 (SGB XI-Pflegestatistik)

Hessen Frankfurt a. M. Hessen



Merkmale

Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil

an Anzahl an Anzahl an Anzahl an Anzahl

Ambulante Pflegedienste 158 100,00 1002 100,00 16 11,27 55 5,81

davon

eingliedrige Pflegedienste 154 97,47 949 94,71 17 12,41 56 6,27

mehrgliedrige Pflegedienste 4 2,53 53 5,29 -1 -20,00 -1 -1,85

Personal insgesamt 3030 100,00 19568 100,00 -223 -6,86 628 3,32

davon 

Vollzeitbeschäftigte 1416 46,73 5352 27,35 -25 -1,73 450 9,18

Teilzeitbeschäftigte 1586 52,34 13847 70,76 -180 -10,19 309 2,28

(einschl. geringfügig Beschäftigte)

Sonstige (Praktikanten, Schüler, 28 0,92 369 1,89 -18 -39,13 -131 -26,20

Auszubildende, Helfer im freiwilligen Jahr, 

Zivildienstleistende)

Pflegebedürftige insgesamt 5103 100,00 41466 100,00 381 8,07 1026 2,54

davon

Pflegestufe I 2861 56,07 21777 52,52 122 4,45 946 4,54

Pflegestufe II 1628 31,90 14097 34,00 201 14,09 351 2,55

Pflegestufe III 614 12,03 5592 13,49 58 10,43 -271 -4,62

            darunter Härtefälle 33 143 0 0,00 -6 -4,03

Pflegebedürftige je Pflegedienst 32 100,00 41 100,00 -1 -3,03 -2 -4,65

Pflegebedürftige je 1000 Einwohner 7 100,00 7 100,00 0 0,00 0 4,48

Pflegebedürftige ab 65 Jahren

je 1000 Einwohner ab 65 Jahren 39 100,00 31 100,00 3 8,33 1 3,33

am 15.12.2011 Veränderungen '09 / '11

Frankfurt a. M. Hessen Frankfurt a. M. Hessen

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (2) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 

1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011 (SGB XI-Pflegestatistik)



Merkmale Anzahl Anzahl %-Anteil %-Anteil

Ffm. Hessen an Anzahl Ffm. an Anzahl Hessen

Ambulante Pflegedienste 25 87 21,37 10,12

davon

eingliedrige Pflegedienste 25 92 22,32 11,49

mehrgliedrige Pflegedienste 0 -5 0,00 -8,47

Personal insgesamt 1457 6107 81,12 47,59

davon 

Vollzeitbeschäftigte 602 904 71,75 22,61

Teilzeitbeschäftigte 892 5365 102,06 65,64

(einschl. geringfügig Beschäftigte)

Sonstige (Praktikanten, Schüler, -37 -162 -44,58 -24,47

Auszubildende, Helfer im freiwilligen Jahr, 

Zivildienstleistende)

Pflegebedürftige insgesamt 1478 10934 45,56 37,06

davon

Pflegestufe I 1221 8646 80,43 70,96

Pflegestufe II 169 2084 13,43 17,87

Pflegestufe III 88 204 18,80 3,60

            darunter Härtefälle 5 19 17,86 14,62

Pflegebedürftige je Pflegedienst 5 9 17,86 26,47

Pflegebedürftige je 1000 Einwohner 2,0 1,7 40,00 34,00

Pflegebedürftige ab 65 Jahren

je 1000 Einwohner ab 65 Jahren 5 0 16,13 0,00

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (2) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)

Veränderungen 1999 / 2009

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011

(SGB XI-Pflegestatistik)



Merkmale Anzahl Anzahl %-Anteil %-Anteil

Ffm. Hessen an Anzahl Ffm. an Anzahl Hessen

Ambulante Pflegedienste 39 194 32,77 24,01

davon

eingliedrige Pflegedienste 40 211 35,09 28,59

mehrgliedrige Pflegedienste -1 -17 -20,00 -24,29

Personal insgesamt 1213 6677 66,76 51,80

davon 

Vollzeitbeschäftigte 563 1494 66,00 38,72

Teilzeitbeschäftigte 698 5425 78,60 64,41

(einschl. geringfügig Beschäftigte)

Sonstige (Praktikanten, Schüler, -48 -242 -63,16 -39,61

Auszubildende, Helfer im freiwilligen Jahr, 

Zivildienstleistende)

Pflegebedürftige insgesamt 1888 11380 58,72 37,82

davon

Pflegestufe I 1186 8544 70,81 64,57

Pflegestufe II 513 2483 46,01 21,38

Pflegestufe III 189 353 44,47 6,74

            darunter Härtefälle 24 23 266,67 19,17

Pflegebedürftige je Pflegedienst 5 4 18,52 10,81

Pflegebedürftige je 1000 Einwohner 2 2 40,00 40,00

Pflegebedürftige ab 65 Jahren

je 1000 Einwohner ab 65 Jahren 11 4 39,29 14,81

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (2) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011

(SGB XI-Pflegestatistik)

Veränderungen 2001 / 2011



Merkmale

Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil

an Anzahl an Anzahl an Anzahl an Anzahl an Anzahl an Anzahl

von Pflegediensten betreute 
Pflegebedürftige insgesamt 3244 100,00 29506 100,00 3215 100,00 30086 100,00 -29 -0,89 580 1,97

weiblich 2454 75,65 20690 70,12 2341 72,81 20889 69,43 -113 -4,60 199 0,96

männlich 790 24,35 8816 29,88 874 27,19 9197 30,57 84 10,63 381 4,32

davon

Pflegestufe I 1518 100,00 12185 100,00 1675 100,00 13233 100,00 157 10,34 1048 8,60

weiblich 1229 80,96 9160 75,17 1274 76,06 9802 74,07 45 3,66 642 7,01

männlich 289 19,04 3025 24,83 401 23,94 3431 25,93 112 38,75 406 13,42

Pflegestufe II 1258 100,00 11662 100,00 1115 100,00 11614 100,00 -143 -11,37 -48 -0,41

weiblich 935 74,32 8022 68,79 799 71,66 7838 67,49 -136 -14,55 -184 -2,29

männlich 323 25,68 3640 31,21 316 28,34 3776 32,51 -7 -2,17 136 3,74

Pflegestufe III 468 100,00 5659 100,00 425 100,00 5239 100,00 -43 -9,19 -420 -7,42

weiblich 290 61,97 3508 61,99 268 63,06 3249 62,02 -22 -7,59 -259 -7,38

männlich 178 38,03 2151 38,01 157 36,94 1990 37,98 -21 -11,80 -161 -7,48

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011

(SGB XI-Pflegestatistik)

Frankfurt a. M. Hessen

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (3) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)

Veränderungen '99 / '01am 15.12.1999

Frankfurt a. M. Hessen

am 15.12.2001

Frankfurt a. M. Hessen



Merkmale

Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil

an Anzahl an Anzahl an Anzahl an Anzahl

von Pflegediensten betreute 
Pflegebedürftige insgesamt 3542 100,00 30712 100,00 327 10,17 626 2,08

weiblich 2583 72,92 21210 69,06 242 10,34 321 1,54

männlich 959 27,08 9502 30,94 85 9,73 305 3,32

davon

Pflegestufe I 1864 100,00 13860 100,00 189 11,28 627 4,74

weiblich 1444 77,47 10205 73,63 170 13,34 403 4,11

männlich 420 22,53 3655 26,37 19 4,74 224 6,53

Pflegestufe II 1220 100,00 11608 100,00 105 9,42 -6 -0,05

weiblich 861 70,57 7775 66,98 62 7,76 -63 -0,80

männlich 359 29,43 3833 33,02 43 13,61 57 1,51

Pflegestufe III 458 100,00 5244 100,00 33 7,76 5 0,10

weiblich 278 60,70 3230 61,59 10 3,73 -19 -0,58

männlich 180 39,30 2014 38,41 23 14,65 24 1,21

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 

1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011 (SGB XI-Pflegestatistik)

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (3) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)

am 15.12.2003 Veränderungen '01 / '03

Frankfurt a. M. Hessen Frankfurt a. M. Hessen



Merkmale

Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil

an Anzahl an Anzahl an Anzahl an Anzahl

von Pflegediensten betreute 
Pflegebedürftige insgesamt 3740 100,00 31375 100,00 198 5,59 663 2,16

weiblich 2741 73,29 21482 68,47 158 6,12 272 1,28

männlich 999 26,71 9893 31,53 40 4,17 391 4,11

davon

Pflegestufe I 2000 100,00 14445 100,00 136 7,30 585 4,22

weiblich 1505 75,25 10481 72,56 61 4,22 6826 66,89

männlich 495 24,75 3964 27,44 75 17,86 3964 108,45

Pflegestufe II 1273 100,00 11780 100,00 53 4,34 172 1,48

weiblich 931 73,13 7848 66,62 70 8,13 4015 51,64

männlich 342 26,87 3932 33,38 -17 -4,74 3932 102,58

Pflegestufe III 467 100,00 5150 100,00 9 1,97 -94 -1,79

weiblich 305 65,31 3153 61,22 27 9,71 1139 35,26

männlich 162 34,69 1997 38,78 -18 -10,00 1997 99,16

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 

1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011 (SGB XI-Pflegestatistik)

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (3) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)

Frankfurt a. M. Hessen

am 15.12.2005 Veränderungen '03 / '05

Frankfurt a. M. Hessen



Merkmale

Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil

an Anzahl an Anzahl an Anzahl an Anzahl

von Pflegediensten betreute 
Pflegebedürftige insgesamt 4078 100,00 35660 100,00 338 9,04 4285 13,66

weiblich 2893 70,94 24183 67,82 152 5,55 2701 12,57

männlich 1185 29,06 11477 32,18 186 18,62 1584 16,01

davon

Pflegestufe I 2202 100,00 17318 100,00 202 10,10 2873 19,89

weiblich 1634 74,21 12428 71,76 129 8,57 1947 18,58

männlich 568 25,79 4890 28,24 73 14,75 926 23,36

Pflegestufe II 1388 100,00 12890 100,00 115 9,03 1110 9,42

weiblich 960 69,16 8453 65,58 29 3,11 605 7,71

männlich 428 30,84 4437 34,42 86 25,15 505 12,84

Pflegestufe III 488 100,00 5452 100,00 21 4,50 302 5,86

weiblich 299 61,27 3302 60,56 -6 -1,97 149 4,73

männlich 189 38,73 2150 39,44 27 16,67 153 7,66

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 

1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011 (SGB XI-Pflegestatistik)

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (3) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)

am 15.12.2007 Veränderungen '05 / '07

Frankfurt a. M. Hessen Frankfurt a. M. Hessen



Merkmale

Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil

an Anzahl an Anzahl an Anzahl an Anzahl

von Pflegediensten betreute 
Pflegebedürftige insgesamt 4722 100,00 40440 100,00 644 15,79 4780 13,40

weiblich 3353 71,01 27394 67,74 460 15,90 3211 13,28

männlich 1369 28,99 13046 32,26 184 15,53 1569 13,67

davon

Pflegestufe I 2739 100,00 20831 100,00 537 24,39 3513 20,29

weiblich 2022 73,82 14934 71,69 388 23,75 2506 20,16

männlich 717 26,18 5897 28,31 149 26,23 1007 20,59

Pflegestufe II 1427 100,00 13746 100,00 39 2,81 856 6,64

weiblich 1000 70,08 8937 65,02 40 4,17 484 5,73

männlich 427 29,92 4809 34,98 -1 -0,23 372 8,38

Pflegestufe III 556 100,00 5863 100,00 68 13,93 411 7,54

weiblich 331 59,53 3523 60,09 32 10,70 221 6,69

männlich 225 40,47 2340 39,91 36 19,05 190 8,84

            darunter Härtefälle 33 149

            weiblich 16 73

            männlich 17 76

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 

1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011 (SGB XI-Pflegestatistik)

HessenFrankfurt a. M.

am 15.12.2009 Veränderungen '07 / '09

Frankfurt a. M. Hessen

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (3) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)



Merkmale

Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil Anzahl %-Anteil

an Anzahl an Anzahl an Anzahl an Anzahl

von Pflegediensten betreute 
Pflegebedürftige insgesamt 5103 100,00 41466 100,00 381 8,07 1026 2,54

weiblich 3540 69,37 28131 67,84 187 5,58 737 2,69

männlich 1563 30,63 13335 32,16 194 14,17 289 2,22

davon

Pflegestufe I 2861 100,00 21777 100,00 122 4,45 946 4,54

weiblich 2013 70,36 15462 71,00 -9 -0,45 528 3,54

männlich 848 29,64 6315 29,00 131 18,27 418 7,09

Pflegestufe II 1628 100,00 14097 100,00 201 14,09 351 2,55

weiblich 1129 69,35 9232 65,49 129 12,90 295 3,30

männlich 499 30,65 4865 34,51 72 16,86 56 1,16

Pflegestufe III 614 100,00 5592 100,00 58 10,43 -271 -4,62

weiblich 398 64,82 3437 61,46 67 20,24 -86 -2,44

männlich 216 35,18 2155 38,54 -9 -4,00 -185 -7,91

            darunter Härtefälle 33 143

            weiblich 19 75

            männlich 14 68

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (3) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 

1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011 (SGB XI-Pflegestatistik)

am 15.12.2011 Veränderungen '09 / '11

Frankfurt a. M. Hessen Frankfurt a. M. Hessen



Merkmale Anzahl Anzahl %-Anteil %-Anteil

Ffm. Hessen an Anzahl Ffm. an Anzahl Hessen

von Pflegediensten betreute 
Pflegebedürftige insgesamt 1478 10934 45,56 37,06

weiblich 899 6704 36,63 32,40

männlich 579 4230 73,29 47,98

davon

Pflegestufe I 1221 8646 80,43 70,96

weiblich 793 5774 64,52 63,03

männlich 428 2872 148,10 94,94

Pflegestufe II 169 2084 13,43 17,87

weiblich 65 915 6,95 11,41

männlich 104 1169 32,20 32,12

Pflegestufe III 88 204 18,80 3,60

weiblich 41 15 14,14 0,43

männlich 47 189 26,40 8,79

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011

(SGB XI-Pflegestatistik)

Veränderungen 1999 / 2009

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (3) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)



Merkmale Anzahl Anzahl %-Anteil %-Anteil

Ffm. Hessen an Anzahl Ffm. an Anzahl Hessen

von Pflegediensten betreute 
Pflegebedürftige insgesamt 1888 11380 58,72 37,82

weiblich 1199 7242 51,22 34,67

männlich 689 4138 78,83 44,99

davon

Pflegestufe I 1186 8544 70,81 64,57

weiblich 739 5660 58,01 57,74

männlich 447 2884 111,47 84,06

Pflegestufe II 513 2483 46,01 21,38

weiblich 330 1394 41,30 17,79

männlich 183 1089 57,91 28,84

Pflegestufe III 189 353 44,47 6,74

weiblich 130 188 48,51 5,79

männlich 59 165 37,58 8,29

Ausgewählte Daten zu Pflegediensten in Frankfurt am Main 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009 und 2011

(SGB XI-Pflegestatistik)

Veränderungen 2001 / 2011

(Jugend- und Sozialamt, 51.11/Rei, Jugendhilfe- und Sozialplanung, eigene Berechnungen, Tab.: Pflegedienste (3) Frankfurt a. M. Februar 2013; 

Quelle: Hess. Statistisches Landesamt, Wiesbaden, Die Pflegeeinrichtungen in Hessen, Ergebnisse der SGB XI-Pflegestatistiken)


